



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Page 1 of 7

Licitação: 000003/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1803 - Gabriela Materias Para Construção Ltda						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	045.302.015	Caixa d'agua 310 litros Polietileno com Tampa	UN	16	149,47	2.391,52
103	047.310.170	Curva de ½	UN	400	0,60	240,00
107	047.310.174	Curva de 50 mm	UN	200	3,55	710,00
108	047.310.175	Curva de 60 mm		200	25,97	5.194,00
120	059.397.040	Disjuntor Din Tripolar 60 amp	UN	10	11,35	113,50
145	047.310.184	Joelho 90° PVC marrom (água fria) soldável de 1 pol	UN	400	1,96	784,00
151	047.310.190	Joelho de 1 Polegada		200	1,96	392,00
152	047.310.191	Joelho de 150 mm Esgoto		150	5,60	840,00
154	047.310.192	Joelho soldável 40mm	UN	150	1,26	189,00
167	062.438.043	Lampada vapor metálica 400 w - Azul	UN	50	45,64	2.282,00
168	062.438.044	Lampada vapor metálica 400 w - Verde	UN	50	45,64	2.282,00
169	062.438.045	Lampada vapor metálica 400 w - Vermelha	UN	30	45,64	1.369,20
187	047.310.212	Luva de correr PVC marrom (água fria) 50mm	UN	200	22,80	4.560,00
190	047.310.215	Luva de redução soldável PVC marrom (água fria) de 1UN		200	0,77	154,00
192	047.310.217	Luva de redução soldável PVC marrom (água fria) de 5UN		200	2,35	470,00
231	058.392.087	Pino adaptador de telefonia para cabo RJ11		50	0,70	35,00
266	047.310.256	Te de redução soldável PVC marrom (água) de 25 x 2UN		60	1,84	110,40
273	047.310.263	Te soldável PVC marrom (água fria) 50 mm	UN	150	0,65	97,50
Valor Total Geral:						22.214,12



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Page 2 of 7

Licitação: 000003/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

2340 - Agropecuária do Túlio Ltda						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	047.310.142	Adaptador caixa PVC condutele ¾ pol		100	2,50	250,00
7	047.310.143	Adaptador com Flange PVC 25 mm	UN	80	8,70	696,00
8	047.310.144	Adaptador com Flange PVC 75 mm	UN	80	149,00	11.920,00
9	047.310.145	Adaptador com Flange PVC 85 mm		80	179,00	14.320,00
10	047.310.146	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 1 polegada	UN	80	1,30	104,00
16	047.310.152	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 75 mm	UN	80	17,00	1.360,00
17	047.310.153	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 85 mm	UN	80	16,50	1.320,00
18	053.351.001	Adesivo Instantâneo Universal 5 gr.	UN	30	7,00	210,00
19	047.310.273	Adesivo plástico para PVC incolor - com pincel aplicado	G	20	39,50	790,00
23	047.310.284	Anel de Borracha Vedação 110 mm	UN	20	2,00	40,00
25	061.432.112	Armação Rex 1 x 1 Pesada	UN	200	12,00	2.400,00
27	059.399.034	Barra tomada (4 tomadas) 20 amp	UN	50	18,90	945,00
30	047.310.157	Bucha de redução longa PVC soldável 40 x 25 mm	UN	100	3,00	300,00
39	061.431.065	Cabo de telefone FE 080 (externo)		6	70,00	420,00
40	061.431.066	Cabo de telefone interno		6	35,00	210,00
56	045.302.014	Caixa d'agua 10000 litros Polietileno com Tampa		20	5.850,00	117.000,00
59	045.302.017	Caixa de descarga não acoplada 9L branca	UN	20	29,00	580,00
72	056.372.193	Chumbador CBA 3/8 x 2 1/2 com parafuso: chumbador	UN	50	3,40	170,00
74	045.300.105	Chuveiro 127 V - 4 temperaturas - mínimo de 5.500W	UN	15	48,00	720,00
80	059.417.059	Condutele Caixa com Tomada - 10A	UN	100	9,00	900,00
81	059.417.060	Condutele Caixa com Tomada - 20A	UN	100	11,00	1.100,00
95	059.398.023	Conjunto Interruptor Externo Simples 10A - 250V	UN	40	5,50	220,00
110	047.310.178	Curva de 85 mm	UN	80	54,00	4.320,00
138	059.398.025	Interruptor com Tomada - Conjunto 4x2 - interruptor sir	UN	60	7,00	420,00
139	059.398.026	Interruptor com Tomada - Conjunto 4x2 - interruptor sir		60	7,00	420,00
161	062.438.036	Lâmpada de Led E27 - 16 W - luz branca - temperatura	UN	200	10,50	2.100,00
162	062.438.037	Lâmpada de Led E27 - 24 W - luz branca - temperatura	UN	200	22,00	4.400,00
163	062.438.038	Lâmpada de Led E27 - 36 W - luz branca - temperatura	UN	200	23,40	4.680,00
189	047.310.214	Luva de redução soldável PVC marrom (água fria) de 1UN		200	2,00	400,00
191	047.310.216	Luva de redução soldável PVC marrom (água fria) de 4UN		200	3,00	600,00
193	047.310.218	Luva de redução soldável PVC marrom (água fria) de 6UN		200	6,25	1.250,00
206	047.310.234	Luva soldável 75mm		80	16,00	1.280,00
207	047.310.235	Luva soldável 85mm		80	32,00	2.560,00
222	049.326.002	Mangueira Para Compressor, 40 Libras	M	100	6,00	600,00
225	047.310.087	Mangueira Preta, 2 Polegada	UN	5.000	9,00	45.000,00
226	047.310.085	Mangueira Preta, 3/4 Polegada	UN	3.000	1,09	3.270,00
227	059.417.045	Modulo de tomada fêmea para Telefonia padrão telebr		50	10,00	500,00
230	059.417.048	Pimentão cremer com rosca	UN	200	7,40	1.480,00
233	059.399.052	Plug Fêmea - 3 polos - 10 A	UN	50	3,65	182,50
234	059.399.053	Plug Fêmea - 3 polos - 20 A	UN	50	4,20	210,00
235	059.399.050	Plug macho - 3 polos - 10 A	UN	50	3,60	180,00
236	059.399.051	Plug macho - 3 polos - 20 A	UN	50	3,70	185,00
244	048.312.038	Registro de pressão para água fria, corpo em liga de bUN		100	33,00	3.300,00
245	048.312.040	Registro de pressão para água fria, corpo em liga de bUN		100	29,00	2.900,00
248	048.312.041	Registro tipo gaveta para água fria, corpo em liga de bUN		100	50,00	5.000,00
257	059.398.028	Soquete bocal de porcelana para lâmpada base padrãUN		25	2,75	68,75
258	062.435.005	Spot Para Lâmpada	UN	100	12,70	1.270,00
282	059.399.042	Tomada de embutir 10 Amp	UN	100	4,90	490,00
283	059.399.043	Tomada de embutir 20 Amp	UN	100	6,10	610,00
284	059.399.044	Tomada de sobrepor 10 Amp	UN	50	5,00	250,00
285	059.399.045	Tomada de sobrepor 20 Amp	UN	50	6,00	300,00
287	059.417.046	Tomada sistema - x	UN	100	8,30	830,00
288	045.302.018	Torneira boia ½	UN	45	8,90	400,50
290	059.417.055	Torneira Elétrica 110 V - 5500W	UN	10	135,00	1.350,00
291	059.417.054	Torneira Elétrica 220 V - 5500W	UN	10	135,00	1.350,00
300	047.308.024	Tubo soldável 50 mm - espessura mínima 3,0 mm - baUN		200	61,00	12.200,00
302	047.308.026	Tubo soldável 75 mm - espessura mínima 4,2 mm - baUN		80	219,00	17.520,00
303	047.308.027	Tubo soldável 85 mm - espessura mínima 4,7 mm - baUN		50	293,00	14.650,00
Valor Total Geral:						292.501,75



Licitação: 000003/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

3055 - Carla Materiais de construção Ltda EPP						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	070.628.207	Abracadeira de nylon 3.6 mmx200mm		500	0,14	70,00
26	059.399.033	Barra tomada (4 tomadas) 10 amp	UN	50	13,85	692,50
62	061.432.102	Caixa de distribuição de embutir em PVC para 6/8 disj	UN	20	30,00	600,00
63	061.432.103	Caixa de distribuição de sobrepor em PVC para 12/16	UN	20	62,00	1.240,00
66	061.432.106	Caixa PVC cinza para Eletroduto - 2x4	UN	200	1,25	250,00
70	045.300.103	Cano para chuveiro em alumínio cromado - 1/2 pol. - 3		10	6,50	65,00
71	045.300.104	Cano para chuveiro em alumínio cromado - 1/2 pol. - 4		20	7,35	147,00
87	059.399.049	Conector de derivação perfurante 10 mm - 150 mm - p	UN	200	9,60	1.920,00
88	059.399.048	Conector de derivação perfurante 16 mm - 150 mm - p	UN	200	14,50	2.900,00
91	059.399.037	Conector múltiplo de porcelana 10 mm tripolar	UN	100	2,20	220,00
104	047.310.171	Curva de ¾	UN	400	0,56	224,00
105	047.310.172	Curva de 1 Polegada	UN	200	1,95	390,00
125	059.397.045	Disjuntor Nema Monopolar 30 amp		10	9,10	91,00
126	059.397.046	Disjuntor Nema Monopolar 40 amp		10	11,30	113,00
127	059.397.047	Disjuntor Nema Monopolar 50 amp		10	11,50	115,00
131	059.410.096	Eletroduto Corrugado em PVC 1 pol. - resistência diam	M	10	50,00	500,00
132	059.410.097	Eletroduto Corrugado em PVC 3/4 pol. - resistência dia	M	10	40,00	400,00
141	047.310.180	Joelho ¾ soldável ou 25 mm	UN	400	0,43	172,00
147	047.310.186	Joelho 90° PVC marrom (água fria) soldável de 3/4 pol	UN	400	0,42	168,00
149	047.310.188	Joelho 90° PVC marrom (água fria) soldável de 50 mm	UN	300	2,80	840,00
155	047.310.193	Joelho soldável 50mm	UN	300	2,10	630,00
170	062.437.009	Lanternas de Led Recarregável - holofote com, no míni	UN	60	36,00	2.160,00
171	062.437.010	Luminária de emergência -30 leds	UN	50	15,50	775,00
172	047.310.197	Luva de 1"		200	1,40	280,00
173	047.310.198	Luva de 100 mm (esgoto)	UN	200	3,90	780,00
177	047.310.199	Luva de correr ¾ polegada		250	9,90	2.475,00
185	047.310.210	Luva de correr PVC marrom (água fria) 1/2 polegada	UN	100	7,30	730,00
195	047.310.220	Luva LR ¾ polegada	UN	300	1,70	510,00
200	059.410.099	Luva PVC Eletroduto 1 pol		50	1,20	60,00
201	047.310.228	Luva simples PVC branca (esgoto) de 100 mm	UN	300	4,20	1.260,00
202	047.310.229	Luva simples PVC branca (esgoto) de 150 mm	UN	400	19,00	7.600,00
204	047.310.231	Luva soldável 50mm	UN	200	3,00	600,00
208	047.310.236	Luva soldável de ½	UN	200	0,34	68,00
212	047.310.240	Luva soldável e com Rosca (LR) PVC marrom (água fri	UN	300	1,70	510,00
215	047.310.244	Luva soldável PVC marrom (água fria) 1 polegada		150	1,50	225,00
216	047.310.245	Luva soldável PVC marrom (água fria) 1/2 polegada		300	0,34	102,00
217	047.310.246	Luva soldável PVC marrom (água fria) 3/4 polegada	UN	300	0,44	132,00
219	047.310.248	Luva soldável PVC marrom (água fria) 50 mm	UN	200	3,70	740,00
223	047.310.086	Mangueira Preta, 1 Polegada	M	5.000	2,00	10.000,00
232	062.435.024	Plafonier - redondo - corpo metálico - tampa em plástic	UN	100	3,20	320,00
249	048.312.042	Registro tipo gaveta para água fria, corpo em liga de br	UN	100	27,50	2.750,00
250	048.312.043	Registro tipo gaveta para água fria, corpo em liga de br	UN	100	34,50	3.450,00
259	047.310.286	Tampão 100 mm	UN	50	6,00	300,00
260	047.310.287	Tampão 150 mm	UN	50	32,00	1.600,00
261	047.310.251	Te de 100 x 100 mm esgoto	UN	150	10,00	1.500,00
265	047.310.255	Te de redução soldável PVC branco (esgoto) de 50 mn	UN	60	7,00	420,00
267	047.310.257	Te soldável ½	UN	200	0,64	128,00
269	047.310.259	Te soldável 1 polegada		150	3,30	495,00
271	047.310.261	Te soldável PVC branco (esgoto) 100 mm		150	10,00	1.500,00
281	059.399.047	Tomada de barra tripla - bivolt - 20 A	UN	50	16,00	800,00
289	045.302.019	Torneira boia 25mm para caixa d água- Anticorrosiva, (	UN	45	10,50	472,50
292	045.300.108	Torneira para jardim - corpo em latão cromado - 1/2 po	UN	30	12,50	375,00
293	045.300.109	Torneira para jardim - corpo em latão cromado - 3/4 po	UN	50	12,50	625,00
294	047.308.018	Tubo 100mm para esgoto - espessura mínima 1,8 mm	UN	600	60,00	36.000,00
295	047.308.019	Tubo 150mm para esgoto - espessura mínima 2,5 mm	UN	250	180,00	45.000,00
296	047.308.020	Tubo soldável ½ - espessura mínima 1,5 mm - barra d	UN	250	12,40	3.100,00
298	047.308.022	Tubo soldável 1 polegada - espessura mínima 2,1 mm	UN	200	35,90	7.180,00
304	047.309.017	União polietileno ½		100	1,00	100,00
305	047.309.016	União polietileno ¾	UN	100	1,49	149,00
306	047.310.288	União polietileno 50 mm	UN	100	4,00	400,00

Valor Total Geral: 147.419,00



Licitação: 000003/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

3466 - Hericon Felipe Tristão Nascimento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	047.310.137	Abracadeira Hellerman 20 cm Fita	UN	300	0,14	42,00
3	047.310.138	Abracadeira Hellerman 28 cm Fita	UN	400	0,27	108,00
4	047.310.139	Abracadeira Hellerman 40 cm Fita	UN	180	0,30	54,00
5	047.310.140	Abracadeira PVC eletroduto ¾ pol		100	1,16	116,00
11	047.310.147	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 1/2 polega	UN	180	0,42	75,60
12	047.310.148	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 3/4 polega	UN	200	0,60	120,00
13	047.310.149	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 40 mm	UN	100	3,85	385,00
14	047.310.150	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 50 mm	UN	150	3,80	570,00
29	047.310.156	Bucha de redução longa PVC soldável 25 x 20 mm	UN	100	0,35	35,00
31	047.310.158	Bucha de redução longa PVC soldável 50 x 25 mm	UN	100	2,90	290,00
32	047.310.159	Bucha de redução longa PVC soldável 50 x 32 mm		100	4,70	470,00
33	047.310.161	Bucha de redução longa PVC soldável 50 x 40 mm	UN	100	2,88	288,00
34	047.310.160	Bucha de redução longa PVC soldável 60 x 25 mm	UN	100	7,30	730,00
35	047.310.162	Bucha de redução longa PVC soldável 60 x 32 mm	UN	100	7,67	767,00
55	045.302.013	Caixa d'agua 1000 litros Polietileno com Tampa	UN	20	347,00	6.940,00
58	045.302.016	Caixa d'agua 500 litros Polietileno com Tampa	UN	20	229,00	4.580,00
60	061.432.100	Caixa de distribuição de embutir em PVC para 12/16 di	UN	20	41,50	830,00
61	061.432.101	Caixa de distribuição de embutir em PVC para 3/4 di	UN	20	23,00	460,00
64	061.432.104	Caixa de distribuição de sobrepor em PVC para 3/4 di	UN	20	23,00	460,00
65	061.432.105	Caixa de distribuição de sobrepor em PVC para 6/8 di		10	36,00	360,00
67	045.300.102	Caixa Sifonada 100x100x50	UN	20	9,30	186,00
75	045.300.106	Chuveiro 220 V - 4 temperaturas - mínimo de 6.800W	UN	15	60,00	900,00
86	059.417.062	Condutete Tubo - 3/4	UN	100	8,70	870,00
89	059.399.035	Conector de derivação perfurante 25 mm - 150 mm - p		200	16,00	3.200,00
94	059.398.022	Conjunto interruptor de Embutir Simples 10 A - 250V	UN	40	5,40	216,00
97	047.310.164	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de 1	UN	400	6,19	2.476,00
99	047.310.166	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de 3	UN	200	2,79	558,00
101	047.310.168	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de 5	UN	200	11,99	2.398,00
106	047.310.173	Curva de 40 mm		100	3,43	343,00
109	047.310.177	Curva de 75 mm		80	23,50	1.880,00
133	059.417.004	Fio Paralelo 2,5 mm	M	1.000	1,30	1.300,00
134	059.417.005	Fio Paralelo 4 mm	M	1.000	2,17	2.170,00
135	059.409.013	Fita Isolante - uso profissional; em PVC; adesivo a bas	UN	150	4,20	630,00
140	047.310.179	Joelho de 100 mm Esgoto	UN	500	4,49	2.245,00
142	047.310.181	Joelho 1/2 soldável ou 20 mm	UN	400	0,36	144,00
143	047.310.182	Joelho 90° PVC branco (esgoto) soldável de 100 mm	UN	300	4,49	1.347,00
146	047.310.185	Joelho 90° PVC marrom (água fria) soldável de 1/2 pol	UN	400	0,36	144,00
148	047.310.187	Joelho 90° PVC marrom (água fria) soldável de 40 mm	UN	150	4,50	675,00
166	062.438.041	Lâmpada Tubular T18 18W - Tam. 1,20 m	UN	200	12,00	2.400,00
176	047.310.201	Luva de correr - 1/2 polegada	UN	200	7,39	1.478,00
178	047.310.202	Luva de correr 40mm		200	6,85	1.370,00
179	047.310.203	Luva de correr 50mm		200	10,60	2.120,00
181	047.310.206	Luva de correr 75mm		80	12,35	988,00
182	047.310.207	Luva de correr 85mm		80	25,44	2.035,20
186	047.310.211	Luva de correr PVC marrom (água fria) 40mm		200	23,50	4.700,00
194	047.310.219	Luva LR ½ polegada - 047.310.219	UN	300	1,02	306,00
203	047.310.230	Luva soldável 40mm		150	2,97	445,50
209	047.310.237	Luva soldável de ¾	UN	200	0,60	120,00
211	047.310.239	Luva soldável e com Rosca (LR) PVC marrom (água fri	UN	300	1,02	306,00
218	047.310.247	Luva soldável PVC marrom (água fria) 40 mm	UN	200	2,97	594,00
221	061.431.079	Mangueira de Led, Redonda, Cor Branca, De Alto Brilh	M	10.000	9,40	94.000,00
224	047.310.084	Mangueira Preta, 1/2 Polegada	UN	3.000	0,85	2.550,00
228	061.432.107	Padrão completo 7m - 60A	UN	50	1.261,00	63.050,00
229	061.432.108	Padrão completo 7m - 110v - 60A	UN	50	1.199,00	59.950,00
237	062.435.026	Projeto retangular - para lâmpadas de vapor metálico		50	140,00	7.000,00
238	062.439.023	Reator eletrônico Ecp 2x 40w/36w		200	30,00	6.000,00
239	062.439.024	Reator eletrônico Ecp Alto 2x20/16		200	29,50	5.900,00
243	062.435.029	Refletor de LED 50W - luz branca de alto brilho - bivolt		50	35,80	1.790,00
246	048.312.047	Registro esfera em PVC soldável 110 mm - abertura e	UN	20	379,00	7.580,00
247	048.312.048	Registro esfera em PVC soldável 60 mm	UN	20	49,00	980,00
251	048.312.044	Registro tipo gaveta para água fria, corpo em liga de br	UN	100	60,00	6.000,00
252	048.312.045	Registro tipo gaveta para água fria, corpo em liga de br	UN	100	74,00	7.400,00
255	059.399.017	Soquete Anti Vibratório Para Lâmpada Fluorescente	UN	200	3,77	754,00
256	059.398.027	Soquete bocal de porcelana para lâmpada base padrão	UN	50	9,79	489,50
262	047.310.252	Te de 100 x 50 mm esgoto	UN	60	10,90	654,00
264	047.310.254	Te de redução soldável PVC branco (esgoto) de 100 x		60	10,40	624,00
268	047.310.258	Te soldável ¾	UN	200	0,87	174,00
270	047.310.260	Te soldável 40mm	UN	100	8,80	880,00
275	059.417.052	Terminal Ilhós - 10 mm	UN	100	0,30	30,00
276	059.417.053	Terminal Ilhós - 16 mm	UN	100	0,39	39,00
277	059.417.049	Terminal Ilhós - 2,5 mm	UN	100	0,21	21,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Page 5 of 7

Licitação: 000003/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

278	059.417.050	Terminal Ilhós - 4 mm	UN	100	0,24	24,00
279	059.417.051	Terminal Ilhós - 6 mm	UN	100	0,26	26,00
280	059.399.046	Tomada de barra tripla - bivolt - 10 A	UN	50	8,70	435,00
286	059.410.013	Tomada para Telefone		50	3,25	162,50
297	047.308.021	Tubo soldável ¾ - espessura mínima 1,7 mm - barra de	UN	250	17,90	4.475,00
299	047.308.023	Tubo soldável 40 mm - espessura mínima 2,4 mm - ba		150	59,45	8.917,50
301	047.308.025	Tubo soldável 60 mm - espessura mínima 3,3 mm - ba	UN	200	121,80	24.360,00
308	047.310.267	União soldável 85 mm	UN	10	167,40	1.674,00
309	047.310.268	Válvula plástica para pia ½		30	2,90	87,00
310	047.310.269	Válvula plástica para pia ¾		30	2,90	87,00

Valor Total Geral: 362.338,80

4378 - Global Construtora Ltda EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	061.431.063	Cabo bplex 16mm	M	1.000	2,99	2.990,00
38	061.431.064	Cabo bplex 25mm	M	1.000	6,26	6.260,00
41	061.431.067	Cabo elétrico flexível 1,5 mm - Cabo flexível 1,5 mm², €M		800	0,95	760,00
42	061.431.068	Cabo elétrico flexível 10mm - Cabo flexível 10,0 mm², €M		1.000	5,05	5.050,00
43	061.431.069	Cabo elétrico flexível 2,5 mm - Cabo flexível 2,5 mm², €M		500	1,27	635,00
44	061.431.070	Cabo elétrico flexível 4 mm - Cabo flexível 4,0 mm², em M		500	2,37	1.185,00
45	061.431.071	Cabo elétrico flexível 6mm - Cabo flexível 6,0 mm², em M		1.000	3,22	3.220,00
46	061.431.072	Cabo PP 10mm		500	18,60	9.300,00
47	061.431.073	Cabo PP 2,5mm	M	500	4,25	2.125,00
50	061.431.076	Cabo Quadriplex 16 mm		1.000	8,35	8.350,00
51	061.431.077	Cabo Quadriplex 25 mm		1.000	13,05	13.050,00
52	061.431.078	Cabo Quadriplex 35 mm	M	1.500	17,99	26.985,00
53	056.372.039	Cabo Triplex 25 mm	M	1.000	9,00	9.000,00
54	056.372.041	Cabo Triplex 35 mm	M	1.000	13,20	13.200,00
112	059.397.033	Disjuntor Din Bipolar 60amp		20	21,35	427,00
115	059.397.036	Disjuntor Din Monopolar 40amp		20	6,78	135,60
116	059.397.037	Disjuntor Din Monopolar 60amp		10	6,78	67,80
117	059.397.038	Disjuntor Din Tripolar 100amp		20	81,00	1.620,00
118	058.379.003	Disjuntor Din Tripolar 150 amp		20	225,00	4.500,00
159	062.438.046	Lampada de Led Bulbo 50W	UN	30	30,00	900,00
160	062.438.034	Lâmpada de Led E27 - 12 W - luz branca - temperatura	UN	200	6,05	1.210,00
164	062.438.035	Lâmpada de Led Tubular - 18 W - luz branca - tempera	UN	200	12,60	2.520,00
241	062.435.027	Refletor de LED 100W - luz branca de alto brilho - bivo	UN	50	44,70	2.235,00
242	062.435.028	Refletor de LED 30W - luz branca de alto brilho - bivolt	UN	50	29,00	1.450,00
254	059.401.003	Relê Fotocélula 110 e 220 Volts	UN	100	15,00	1.500,00

Valor Total Geral: 118.675,40



Licitação: 000003/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

4380 - Goias Led Materiais Elétricos e Construção Ltda ME						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	047.310.151	Adaptador roscavel e soldavel PVC Marrom 60 mm	UN	200	11,93	2.386,00
21	061.431.084	Alça de amarração de cabos - 16 mm	UN	100	3,10	310,00
22	061.431.085	Alça de amarração de cabos - 25 mm	UN	100	3,75	375,00
24	061.432.113	Armação Cremer para Armação Rex	UN	200	21,95	4.390,00
28	047.310.155	Bucha de redução longa PVC soldável 150 x 100 mm	UN	60	24,39	1.463,40
36	047.310.163	Bucha de redução longa PVC soldável 75 x 50 mm	UN	60	15,00	900,00
48	061.431.074	Cabo PP 4mm	M	400	6,50	2.600,00
49	061.431.075	Cabo PP 6mm		400	9,59	3.836,00
68	059.410.095	Caixa Sistema-X		100	5,00	500,00
69	059.417.044	Canaletas com Fita Adesiva	UN	100	5,59	559,00
73	056.372.194	Chumbador CBA 5/16 x 2 1/4 com parafuso: chumbador	UN	50	2,94	147,00
76	047.310.274	Colar tomada em PVC com travas - para tubulação de	UN	30	19,90	597,00
79	047.310.275	Colar tomada em PVC com travas - para tubulação de		30	13,00	390,00
82	059.417.056	Condutele curva - 3/4	UN	100	1,95	195,00
83	059.417.057	Condutele Fixador - 3/4	UN	100	0,85	85,00
84	059.417.058	Condutele Luva - 3/4	UN	100	1,48	148,00
85	059.417.061	Condutele Tampa - 3/4	UN	100	2,21	221,00
90	059.399.036	Conector de metal 35mm		50	10,65	532,50
92	059.399.038	Conector split bolt - 16mm		50	7,21	360,50
93	059.399.039	Conector split bolt - 25mm		50	9,52	476,00
96	059.398.024	Conjunto isolador em Roldana de porcelana esmaltada	UN	50	19,80	990,00
98	047.310.165	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de 1	UN	200	0,63	126,00
100	047.310.167	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de 4	UN	200	10,90	2.180,00
111	059.397.032	Disjuntor Bipolar 50 A		40	21,40	856,00
113	059.397.034	Disjuntor Din Monopolar 20amp	UN	40	6,10	244,00
114	059.397.035	Disjuntor Din Monopolar 30amp	UN	20	5,50	110,00
119	059.397.039	Disjuntor Din Tripolar 40 amp	UN	20	33,32	666,40
121	059.397.041	Disjuntor Nema Bipolar 50 amp		20	58,80	1.176,00
122	059.397.042	Disjuntor Nema Bipolar 100 amp	UN	20	71,37	1.427,40
123	059.397.043	Disjuntor Nema Bipolar 30 amp	UN	10	54,20	542,00
124	059.397.044	Disjuntor Nema Bipolar 60 amp		10	71,37	713,70
128	059.397.048	Disjuntor Nema Tripolar 100 amp		10	96,71	967,10
129	059.397.049	Disjuntor Nema Tripolar 60amp		10	96,71	967,10
130	059.397.050	Disjuntor Nema Tripolar 70amp		10	96,60	966,00
136	053.347.019	Fita Veda Rosca 18 mm x 25 m	UN	150	1,93	289,50
137	053.347.020	Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m	UN	120	3,60	432,00
165	062.438.040	Lâmpada Fluorescente Espiral Compacta de Alta Potêr	UN	100	30,00	3.000,00
183	047.310.208	Luva de correr PVC marrom (água fria) ¾ polegada	UN	250	9,84	2.460,00
184	047.310.209	Luva de correr PVC marrom (água fria) 1 polegada	UN	200	21,80	4.360,00
188	047.310.213	Luva de correr PVC marrom (água fria) 60mm		300	36,90	11.070,00
196	047.310.221	Luva LR 1 polegada - 047.310.221	UN	150	5,00	750,00
197	047.310.222	Luva LR 40mm		200	10,60	2.120,00
198	047.310.223	Luva LR 50mm		200	19,00	3.800,00
199	059.410.098	Luva PVC Eletroduto ¾ pol	UN	50	0,99	49,50
205	047.310.232	Luva soldável 60mm	UN	200	12,50	2.500,00
210	047.310.238	Luva soldável e com Rosca (LR) PVC marrom (água fri	UN	150	5,00	750,00
213	047.310.241	Luva soldável e com Rosca (LR) PVC marrom (água fri		200	11,19	2.238,00
214	047.310.242	Luva soldável e com Rosca (LR) PVC marrom (água fri	UN	200	18,50	3.700,00
240	062.439.026	Reator vapor metálico - 400w externo alto fator de potê	UN	200	106,64	21.328,00
253	048.312.046	Registro tipo gaveta para água fria, corpo em liga de br	UN	100	149,00	14.900,00

Valor Total Geral: 106.150,10



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Page 7 of 7

Licitação: 000003/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

4382 - Gouvea & Rodrigues Materiais de Construção Ltda						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	047.310.154	Adesivo Plastico para tubos e conexões de PVC rígido UN		70	5,00	350,00
77	047.310.277	Colar tomada em PVC com travas - para tubulação de UN		30	20,00	600,00
78	047.310.276	Colar tomada em PVC com travas - para tubulação de UN		30	10,00	300,00
102	047.310.169	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de UN		200	16,00	3.200,00
144	047.310.183	Joelho 90° PVC branco (esgoto) soldável de 150 mm		150	18,00	2.700,00
150	047.310.189	Joelho 90° PVC marrom (água fria) soldável de 60 mm UN		200	14,00	2.800,00
153	047.310.272	Joelho soldável 110 mm	UN	60	100,00	6.000,00
156	047.310.194	Joelho soldável 60mm	UN	200	10,00	2.000,00
157	047.310.195	Joelho soldável 70mm		80	50,00	4.000,00
158	047.310.196	Joelho soldável 85mm	UN	50	60,00	3.000,00
174	047.310.285	Luva de 150 mm - esgoto	UN	200	12,00	2.400,00
175	047.310.200	Luva de correr - 1 polegada		100	15,00	1.500,00
180	047.310.204	Luva de correr 60mm		300	25,00	7.500,00
220	047.310.249	Luva soldável PVC marrom (água fria) 60 mm	UN	200	8,00	1.600,00
263	047.310.253	Te de 150 mm esgoto	UN	150	38,00	5.700,00
272	047.310.262	Te soldável PVC branco (esgoto) 150 mm		150	38,00	5.700,00
274	047.310.264	Te soldável PVC marrom (água fria) 60 mm	UN	150	24,00	3.600,00
307	047.310.265	União soldável 60 mm	UN	50	46,30	2.315,00
					Valor Total Geral:	55.265,00
					Valor Total da Licitação:	1.104.564,17